4

Российская Федерация

Иркутская область

  АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	ОТ 22 апреля 2021 года № 245-па
О ПРОГРАММЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРКИ ГОТОВНОСТИ К ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ 2021 – 2022 ГОДОВ

В целях своевременной и качественной подготовки к отопительному периоду, руководствуясь ст. ст. 6, 20 Федерального закона от 27.07.2010 № 190 – ФЗ «О теплоснабжении», ст. 7, п. 4 ч. 1, ч. 4 ст. 14, ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области  от 03.11.2016 № 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», ст. ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить:

1)  программу проведения проверки готовности к отопительному периоду 2021 – 2022 годов согласно Приложению 1;

2) состав комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2021 – 2022 годов согласно Приложению 2.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района по экономике и финансам Савельева Д.С.
Мэр Шелеховского

муниципального района

                             М.Н. Модин
Приложение 1

к постановлению Администрации
Шелеховского муниципального района                                                                          от 22 апреля 2021 года № 245-па
ПРОГРАММА
проведения проверки готовности к отопительному периоду 2021 – 2022 годов
1. Целью программы проведения проверки готовности к отопительному периоду 2021– 2022 годов (далее – Программа) является обеспечение надежности работы объектов теплоснабжения, соблюдение требуемых условий жизнедеятельности населения и режимов функционирования систем теплоснабжения и инженерно-технического обеспечения зданий в отопительный период 2021 – 2022 годов.
2. Для достижения цели Программы осуществляется оценка готовности к отопительному периоду путем проведения проверок готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющих установок, которые подключены (технологически присоединены) к системе теплоснабжения, расположенных на территории Шелеховского района.
3. Проверка проводится на предмет соблюдения обязательных требований, установленных Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду» (далее – Правила), в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении».

4. Проверка осуществляется в отношении теплоснабжающих и теплосетевых организаций, а также потребителей тепловой энергии в соответствии с Правилами.
5. Объектами проверки являются:
1) теплоснабжающие организации – 2 ед. (муниципальное унитарное предприятие Шелеховского района «Шелеховские отопительные котельные, общество с ограниченной ответственностью «Чистые Ключи»);

2) муниципальные организации, подведомственные отделу культуры, управлению образования, отделу по молодёжной политике и спорту – 40 ед.;
3) многоквартирные дома, находящиеся в муниципальной собственности Шелеховского района, расположенные на территории сельских поселений Шелеховского района – 27 ед.

6. Сроки проведения проверки: с 1 июня 2021 года по 15 сентября 2021 года.

7. Проверка готовности к отопительному периоду осуществляется комиссией.
8. В целях проведения проверки потребителей тепловой энергии к работе Комиссии по согласованию могут привлекаться представители единой теплоснабжающей организации в системе теплоснабжения, а также организации, к тепловым сетям которых непосредственно подключены (технологически присоединены) теплопотребляющие установки потребителей тепловой энергии, представители Енисейского управления Ростехнадзора Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору и Службы государственного жилищного надзора Иркутской области.
9. При проведении проверки Комиссия рассматривает документы, подтверждающие выполнение требований, установленных разделами III и IV Правил, а при необходимости, проводит осмотр объектов проверки с выездом на место.
10. Результаты проверки оформляются актом проверки готовности                                      к отопительному периоду, который составляется не позднее одного дня с даты завершения проверки, в соответствии с Правилами. Акт подписывается членами Комиссии.
11. Паспорт готовности к отопительному периоду выдается Администрацией Шелеховского муниципального района на основании акта проверки готовности к отопительному периоду не позднее 15 сентября – для потребителей тепловой энергии, не позднее 1 ноября – для теплоснабжающих и теплосетевых организаций, в соответствии с Правилами.
Приложение 2
к постановлению Администрации
Шелеховского муниципального района                                                                          от 22 апреля 2021 года № 245-па
СОСТАВ
комиссии по проведению проверки готовности

к отопительному периоду 2021 – 2022 годов
	Председатель комиссии:

	Савельев Д.С.
	 – заместитель Мэра района по экономике и финансам;

	Заместитель председателя комиссии:

	Шерстнева Н.С.
	– начальник управления территориального развития и обустройства;

	Секретарь

	Яковлева С.В.
	 – ведущий специалист отдела управления коммунальной инфраструктурой и экологии управления территориального развития и обустройства;

	Члены комиссии:

	Бердыкин П.В.
	 – директор муниципального унитарного предприятия Шелеховского района «Шелеховские отопительные котельные»;

	Бояркина А.М.
Вторушина И.А.

Ефремова И.В.
Корабенков Д.А.

Петров К.В.

Черепанов В.И.
	– начальник инженерно-сметного отдела муниципального бюджетного учреждения Шелеховского района «Информационно – методический образовательный центр»;
– начальник отдела управления коммунальной инфраструктурой и экологии управления территориального развития и обустройства;
 – начальник управления по распоряжению муниципальным имуществом;

 – директор общества с ограниченной ответственностью «Чистые Ключи» (по согласованию);
 – государственный инспектор отдела по надзору за электростанциями и тепловыми энергоустановками Енисейского Управления Ростехнадзора (по согласованию);
– начальник Шелеховской РЭС филиала ОАО «ИЭСК» «Южные электрические сети» (по согласованию).